جعفر يان، رسول، *آثار اسلامي مکه و مدينه*، تهران: مشعر، ١٣٨٢.

جويني، ابراهيم بن محمد، *فرائد السمطين*، بيروت: مؤسسة المحمودي للطباعة و النشر، ١٤٠٠ق.
حاكم نيشابوري، محمد بن عبدالله أبو عبدالله، *المستدرک على الصحيحين*، تحقيق مصطفى
عبدالقادر عطا، بيروت: دارالكتب العلمية، ١٤١١ق - ١٩٩٠م.

ذهبي، محمد بن أحمد بن عثمان، *تاريخ الإسلام و وفيات المشاهير و الأعلام*، تحقيق عمر
عبدالسلام تدمري، بيروت: دارالكتاب العربي، ١٤٠٧ق - ١٩٨٧م.
همو، سير أعلام النبلاء، تحقيق شعيب الأرنؤوط، محمد نعيم العرقسوسي، بيروت: مؤسسة الرسالة،
١٤١٣ق.

راغب اصفهاني، حسين، *محاضرات الأدباء و محاورات الشعراء و البلغاء*، تحقيق عمر الطباع، بيروت:
دارالقلم، ١٤٢٠ق - ١٩٩٩م.

سمهودي، نورالدين علي، *وفاء الوفاء باخبار دار المصطفى*، بيروت: دار احياء التراث العربي، ١٩٩٥م.
سيوطي، جلال الدين عبدالرحمن بن أبي بكر، *اللاکيء المصنوعة في الأحاديث الموضوعة*، تحقيق أبو عبد
الرحمن صلاح بن محمد بن عويضة، بيروت: دارالنشر - دارالكتب العلمية، ١٤١٧ق - ١٩٩٦م.

شريف رضى، محمد بن حسين، *نهج البلاغه*، ترجمه على شيرواني، قم: نشر معارف، ١٣٩٠ش.
عبد المقصود، عبد الفتاح، *الإمام علي بن ابي طالب (ع)*، قاهره: مكتبه مصر، ١٣٧٠ق.
عبد، محمد، *شرح نهج البلاغه*، قاهره: مطبعة الاستقامة، بي تا.

مسلم بن الحجاج، *صحيح مسلم*، تحقيق محمد فؤاد عبدالباقي، بيروت: دار إحياء التراث العربي، بي تا.
مودودي، أبو علي، *الخلافة و الملك*، الكويت: دارالقلم، ١٣٩٨ق.

نسائي، أحمد بن شعيب، *المجتبى من السنن*، تحقيق عبدالفتاح أبوغدة، حلب: مكتب المطبوعات
الإسلامية، ١٤٠٦ق - ١٩٨٦م.

يعقوبي، احمد بن ابي يعقوب بن واضح، *تاريخ*، النجف: مطبعة العربي، ١٣٥٨ش.